ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Левобережного  сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

 от  17.08.2017 года  №93
Об утверждении Муниципальной целевой 
Программы   « Безопасное поселение»   на

территории   Левобережного      сельского
поселения Тутаевского    муниципального
района             Ярославской            области
на 2017-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 13-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Левобережного сельского поселения 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Муниципальную целевую Программу «Безопасное поселение» на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского      муниципального     района Ярославской области»   на 2017-2021 годы».
2. Обнародовать настоящее Постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения. 
3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Левобережного сельского поселения                               М.А. Ванюшкин
                                                                                          к Постановлению Администрации

 Левобережного сельского поселения

от 17.08.2017  №93 
Муниципальная целевая программа

«Безопасное поселение»  на территории Левобережного      сельского      поселения Тутаевского      муниципального     района Ярославской области   на 2017-2021 годы
Паспорт

муниципальной целевой Программы

«Безопасное поселение» на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района 

Ярославской области на 2017-2021 годы
	Наименование  программы
	Муниципальная целевая Программа
«Безопасное поселение» на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2017-2018 годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 02.04.2014 года № 44 «Об участии граждан в охране общественного порядка»

	Заказчик Программы
	Администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

	Разработчик Программы
	Администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

	Цель и задачи Программы
	1.Обеспечение общественной безопасности и охраны общественного порядка.

2.Снижение преступности, улучшение качества жизни.



	Сроки реализации Программы
	2017-2021 годы

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	 Успешное выполнение поставленных задач позволит снизить преступления совершаемые в населенных пунктах Левобережного сельского поселения.



	Контроль за ходом выполнения Программы
	Контроль за ходом выполнения Программы осуществляет Глава поселения


1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ
Обеспечение   безопасности   жизнедеятельности   населения   на   территории  Левобережного сельского поселения     является   одним   из   приоритетных   направлений   деятельности   органов   местного самоуправления. Проблема обеспечения  безопасности жизнедеятельности населения на территории  Левобережного сельского поселения носит комплексный характер. Основным   принципом   принятия   Программы   является безопасность, приоритет жизни и здоровья граждан, соблюдение интересов граждан. Программно-целевой подход к решению проблем безопасности необходим, так как без комплексной системы безопасности Левобережного сельского поселения невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности жителей поселения. Важна четкая согласованность действий Администрации поселения и правоохранительных органов. Определение перспектив безопасности Левобережного сельского поселения позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач. 
2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Цели и задачи обеспечения безопасности населения вытекают из характера потенциальных и имеющихся угроз, то есть условий и факторов, создающих реальную или потенциальную опасность жизни, здоровью, гражданским и политическим правам и свободам граждан, собственности, государственным и общественным институтам, функционирование которых обеспечивает нормальные условия жизнедеятельности граждан, общества и государства. 
Безопасность достигается проведением единой государственной политики в области обеспечения безопасности, системой мер экономического, политического, организационного и иного характера, адекватных угрозам жизненно важным интересам личности, общества и государства.
Целью программы «Безопасное поселение» является  формирование эффективной, многоуровневой системы профилактики противоправной деятельности на территории сельского поселения, а так же решение наиболее острых проблем:
· повышение уровня защищённости прав и интересов граждан, а так же совершенствования форм поддержки участия граждан в  обеспечение общественной безопасности и охраны общественного порядка, снижение преступности;

· улучшение качества жизни.
Основными задачами программы «Безопасное поселение» являются:

· создание добровольных народных дружин;

· оснащение объектов современными средствами видеонаблюдения. 
3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
Основными мероприятиями по обеспечению общественной безопасности населения являются:
· проведение рейдов добровольной народной дружины;

· приобретение, установка и содержание видеокамер. 

4. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
В ходе исполнения Программы будет производиться корректировка ежегодных планов с учетом возможностей бюджета поселения.
5. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

    Успешное выполнение поставленных задач позволит снизить преступления совершаемые в населенных пунктах Левобережного сельского поселения, повысить уровень защищённости прав и интересов граждан, а так же совершенствования форм поддержки участия граждан в обеспечении правопорядка и общественной безопасности.
6. РАСЧЕТ ПОТРЕБНОСТИ В РЕСУРСАХ
Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств бюджета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
7. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В РЕСУРСАХ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
	#G0 
	Установка видеокамер наблюдения
	Срок

исполнения
	Создание

доброволь-

ной

народной

дружины


	Срок

исполнения
	Объемы финансирования

тыс. руб. 

	д. Першино
	1
	2018 год 
	1
	2018 год
	70

	с. Пшеничище
	1
	2018 год
	1
	2018 год
	71

	с. Никольское
	1
	2019 год
	1
	2019 год
	75

	с. Борисоглеб
	1
	2019 год
	1
	2021 год
	75

	д. Великое село
	1
	2020 год
	1
	2017 год
	80

	д. Белятино
	1
	2020 год
	1
	2020 год
	80

	с. Савинское
	1
	2021 год
	1
	2019 год
	90

	д.Малахово
	-
	-
	1
	2017 год
	10


